
Deutsche Berglauf-Meisterschaft 2005

Zieleinlaufliste Deutsche Berglauf-Meisterschaft Männer (DM Männer)

Platz Name Jahrg. AK Verein Zeit
1. Schiessl, Helmut 1972 Männer TSV Buchenberg 00:46:34
2. Jenne, Markus 1976 Männer USC Freiburg 00:48:02
3. Unger, Daniel 1978 Männer LG Sigmaringen 00:48:36
4. Ulrich, Dominik 1981 Männer USC Freiburg 00:48:41
5. Zeiler, Timo 1981 Männer TSV Trochtelfingen 00:48:41
6. Frei, Max 1977 Männer USC Freiburg 00:49:43
7. Brucks, Markus 1971 Männer Sparda-Team Rechberghausen 00:50:28
8. Arnold, Raphael 1980 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:50:31
9. Körner Dr., Matthias 1968 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:51:37

10. Diehr, Sascha 1972 Männer VFL Wolfsburg 00:51:58
11. Kehl, Philipp 1965 Männer SVO LA Germaringen 00:52:29
12. Krischer, Siegfried 1968 Männer TSV Bayer 04 Leverkusen e.V. 00:52:44
13. Müller, Michael 1981 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:53:19
14. Herzog, Sven 1976 Männer USC Freiburg 00:54:06
15. Sichermann, Michael 1968 Männer LG Sieg 00:54:18
16. Renambatz, Jean-Pierre 1956 Männer LG Brandenkopf 00:54:47
17. Dackiw, Alexander 1975 Männer VT Contwig 00:55:14
18. Gorzny, Stefan 1966 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:55:45
19. Böhringer, Thomas 1968 Männer Sparda-Team Rechberghausen 00:55:59
20. Winkler, Thomas 1980 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:56:11
21. Birk, Markus 1968 Männer LG Brandenkopf 00:56:18
22. Ungethüm, Jörg 1976 Männer LG Vogtland 00:56:31
23. Kuderer, Bernd 1965 Männer LG Brandenkopf 00:56:50
24. Ungethüm, Thomas 1978 Männer LG Vogtland 00:56:59
25. Strackerjan, Michael 1965 Männer SVO LA Germaringen 00:58:03
26. Prankus, Egidijus 1980 Männer SC Brandenburg 00:59:40
27. Mohr, Theo 1960 Männer LG Sieg 01:07:01
28. Bernard, Henryk 1951 Männer BBC Koblenz-Horchheim 01:10:16
29. Berger, Dirk 1973 Männer LAG Wesertal 01:19:32

Deutsche Berglauf-Meisterschaft 2005



Zieleinlaufliste Deutsche Berglauf-Meisterschaft Junioren (DM Junioren)

Platz Name Jahrg. AK Verein Zeit
1. Lindner, Benjamin 1984 Junioren Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:48:30
2. Schmölz, Quirin 1987 Junioren LG Würm Athletik 00:49:59
3. Dold, Thomas 1984 Junioren SV Steinach 00:50:24
4. Rodowski, Bastian 1983 Junioren LAV Bayer Uerd./Dorm. 00:50:50
5. Weyer, Sven 1986 Junioren Hetzdorfer SV 1990 00:51:09
6. Kotz, Peter 1984 Junioren TSG Ehingen 00:51:55
7. Sperl, Benjamin 1987 Junioren LG Okrahörselgar 00:52:27
8. Keller, Philipp 1983 Junioren PTSV-Jahn-Freiburg 00:54:22
9. Köhnlein, Johannes 1988 Junioren Spvgg Mössingen 00:54:57

10. Busch, Gabriel 1987 Junioren LAC Veltins Hochsauerland 00:55:17
11. Klöckner, Stefan 1983 Junioren LG Sieg 00:55:32
12. Kraus, Vassili 1985 Junioren TuS Lörrach-Stetten 00:55:38
13. Thomae, Enrico 1984 Junioren LG Vogtland 00:55:47
14. Warz, Frank 1983 Junioren LG Vogtland 00:59:02
15. Emmerich, Rouven 1987 Junioren SG Walldorf Astoria 02 e.V. 01:00:06
16. Köhnlein, Tobias 1989 Junioren Spvgg Mössingen 01:01:48
17. Werner, Maik 1986 Junioren SG Adelsberg e.V. 01:01:49
18. Habranke, Benjamin 1985 Junioren LAC Veltins Hochsauerland 01:02:02
19. Harms, Joscha 1985 Junioren LG Sieg 01:02:22
20. Ruland, Tillmann 1983 Junioren LAC Veltins Hochsauerland 01:03:31

Deutsche Berglauf-Meisterschaft 2005

Mannschaftswertung Deutsche Berglauf-Meisterschaft Juniorinnen/Frauen

Platz Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

7 Jenne, Markus 00:48:02 Männer 1976
8 Ulrich, Dominik 00:48:41 Männer 1981

14 Frei, Max 00:49:43 Männer 1977

32 Lindner, Benjamin 00:48:30 Junioren 1984
33 Arnold, Raphael 00:50:31 Männer 1980
36 Körner Dr., Matthias 00:51:37 Männer 1968

1. USC Freiburg I - 02:26:26

2. Sportclub DHfK Leipzig e.V. I - 02:30:38



35 Müller, Michael 00:53:19 Männer 1981
37 Gorzny, Stefan 00:55:45 Männer 1966
34 Winkler, Thomas 00:56:11 Männer 1980

60 Renambatz, Jean-Pierre 00:54:47 Männer 1956
59 Birk, Markus 00:56:18 Männer 1968
58 Kuderer, Bernd 00:56:50 Männer 1965

38 Thomae, Enrico 00:55:47 Junioren 1984
41 Ungethüm, Jörg 00:56:31 Männer 1976
40 Ungethüm, Thomas 00:56:59 Männer 1978

70 Sichermann, Michael 00:54:18 Männer 1968
68 Klöckner, Stefan 00:55:32 Junioren 1983
67 Harms, Joscha 01:02:22 Junioren 1985

45 Busch, Gabriel 00:55:17 Junioren 1987
43 Habranke, Benjamin 01:02:02 Junioren 1985
42 Ruland, Tillmann 01:03:31 Junioren 1983

WMRA Grand-Prix Race 2005

Zieleinlaufliste 6. WMRA Grand-Prix Frauen

Platz Name Jahrg. AK Verein Zeit
1. CapitÁn, Vicente 1974 Männer Norquimia Hercasa 00:45:15
2. Krupicka, Robert 1978 Männer CZE 00:45:29
3. Gaiardo, Marco 1970 Männer Atletica Trento 00:46:23
4. Schiessl, Helmut 1972 Männer TSV Buchenberg 00:46:34
5. Manzi, Emanuele 1977 Männer C.S. Forestale 00:46:59
6. Kröll, Markus 1972 Männer Topsport Koland 00:47:29
7. Burrier, Georges 1979 Männer Athletisme METZ Metropole 00:47:42
8. Jenne, Markus 1976 Männer USC Freiburg 00:48:02
9. Skalsky, Roman 1975 Männer Salomon Team CZ 00:48:11

10. Lindner, Benjamin 1984 Junioren Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:48:30
11. Unger, Daniel 1978 Männer LG Sigmaringen 00:48:34

5. LG Vogtland I - 02:49:17

6. LG Sieg I - 02:52:12

7. LAC Veltins Hochsauerland I - 03:00:50

3. Sportclub DHfK Leipzig e.V. II - 02:45:15

4. LG Brandenkopf I - 02:47:55



12. Ulrich, Dominik 1981 Männer USC Freiburg 00:48:41
12. Zeiler, Timo 1981 Männer TSV Trochtelfingen 00:48:41
14. Geerdink, Björn 1970 Männer MPM Hengelo 00:49:29
15. Frei, Max 1977 Männer USC Freiburg 00:49:43
16. Schmölz, Quirin 1987 Junioren LG Würm Athletik 00:49:59
17. Geerdink, Maykel 1970 Männer MPM Hengelo 00:50:07
18. Dold, Thomas 1984 Junioren SV Steinach 00:50:24
19. Brucks, Markus 1971 Männer Sparda-Team Rechberghausen 00:50:28
20. Arnold, Raphael 1980 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:50:31
21. Rodowski, Bastian 1983 Junioren LAV Bayer Uerd./Dorm. 00:50:50
22. Weyer, Sven 1986 Junioren Hetzdorfer SV 1990 00:51:09
23. Körner Dr., Matthias 1968 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:51:37
24. Kotz, Peter 1984 Junioren TSG Ehingen 00:51:55
25. Diehr, Sascha 1972 Männer VFL Wolfsburg 00:51:58
26. Sperl, Benjamin 1987 Junioren LG Okrahörselgar 00:52:27
27. Kehl, Philipp 1965 Männer SVO LA Germaringen 00:52:29
28. Krischer, Siegfried 1968 Männer TSV Bayer 04 Leverkusen e.V. 00:52:44
29. Müller, Michael 1981 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:53:19
30. Herzog, Sven 1976 Männer USC Freiburg 00:54:06
31. Sichermann, Michael 1968 Männer LG Sieg 00:54:18
32. Keller, Philipp 1983 Junioren PTSV-Jahn-Freiburg 00:54:22
33. Renambatz, Jean-Pierre 1956 Männer LG Brandenkopf 00:54:47
34. Köhnlein, Johannes 1988 Junioren Spvgg Mössingen 00:54:57
35. Dackiw, Alexander 1975 Männer VT Contwig 00:55:14
36. Busch, Gabriel 1987 Junioren LAC Veltins Hochsauerland 00:55:17
37. Klöckner, Stefan 1983 Junioren LG Sieg 00:55:32
38. Kraus, Vassili 1985 Junioren TuS Lörrach-Stetten 00:55:38
39. Gorzny, Stefan 1966 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:55:45
40. Thomae, Enrico 1984 Junioren LG Vogtland 00:55:47
41. Böhringer, Thomas 1968 Männer Sparda-Team Rechberghausen 00:55:59
42. Winkler, Thomas 1980 Männer Sportclub DHfK Leipzig e.V. 00:56:11
43. Birk, Markus 1968 Männer LG Brandenkopf 00:56:18
44. Ungethüm, Jörg 1976 Männer LG Vogtland 00:56:31
45. Kuderer, Bernd 1965 Männer LG Brandenkopf 00:56:50
46. Ungethüm, Thomas 1978 Männer LG Vogtland 00:56:59
47. Strackerjan, Michael 1965 Männer SVO LA Germaringen 00:58:03
48. Pleticha, Richard 1975 Männer Salomon Team CZ 00:58:55
49. Warz, Frank 1983 Junioren LG Vogtland 00:59:02



50. Dörfel, Andreas 1959 Männer LG Vogtland 00:59:18
51. Prankus, Egidijus 1980 Männer SC Brandenburg 00:59:40
52. Emmerich, Rouven 1987 Junioren SG Walldorf Astoria 02 e.V. 01:00:06
53. Blum, Siegfried 1950 Männer FC Unterkirnach 01:01:42
54. Köhnlein, Tobias 1989 Junioren Spvgg Mössingen 01:01:48
55. Werner, Maik 1986 Junioren SG Adelsberg e.V. 01:01:49
56. Habranke, Benjamin 1985 Junioren LAC Veltins Hochsauerland 01:02:02
57. Harms, Joscha 1985 Junioren LG Sieg 01:02:22
58. Ruland, Tillmann 1983 Junioren LAC Veltins Hochsauerland 01:03:31
59. Mohr, Theo 1960 Männer LG Sieg 01:07:01
60. Beller, André 1950 Männer asptt Strasbourg 01:08:50
61. Bernard, Henryk 1951 Männer BBC Koblenz-Horchheim 01:10:16
62. Stefanski, Rolf 1947 Männer SV Langendreer 04 01:13:11
63. Douté, Christian 1950 Männer asptt Strasbourg 01:17:25
64. Berger, Dirk 1973 Männer LAG Wesertal 01:19:32


